supra cod. 3615, 6^o (tom. II, p. 322-23). Sed hoc loco delenda est sententia

quae legitur p. 524, lin. 6 a fine ad lin. 4 a fine (*attamen rursus advertendum est...*), quam ubi scribebamus, codex hic 17641 nobis prae oculis non erat, sed sola editio Danielis a V. M.; nunc autem ipsum codicem inspicientes, vidimus perspicue in hoc, sicut in cod. 5615, scriptum esse loco indicato *Johannes de Cusentia*, non *de Lusentia*.

Appendix ad cod. 17641.

DE RELATIONE CORPORIS S. BENEDICTI (Cfr. supra, p. 421, 2°).

... Tunc ob difficultatem frigoris ibi tardantibus et instrumenta tali negotio congrua machinantibus, interim grandis contentio inter canonicos beati Aniani Aurelianenses et monachos Floriacenses exorta est. Sancti vero Aniani canonici consilium inter se moliebantur, qualiter sanctum corpus beati patris Benedicti praedictis monachis auferrent et in sua ecclesia in perpetuum retinerent. Dicebant canonici ad monachos Floriacenses: *Injustum nobis videtur, fratres, ut ecclesia nostra, quae vobis caput et initium contulit et de cujus gremio beatus pater bonae memoriae abbas noster Leodoboldus exiit, qui etiam locum vobis et praedia donavit et primum abbatem constituit, qui gregem sibi commissum ad portum salutis Deo ducente perduxit, tanto sibi commisso amplius evacuaretur patrono. Quia forsitan peccatis vestris exigentibus vobis est ablati, nobis a Deo donatus, sufficiat vobis quod dum esset in vestro monasterio, ejus signis et virtutibus fuistis jucundati et in mortuorum suscitatione, caecorum illuminatione, debiliu[m] curatione, leproso[rum] emundatione ejus famati fuistis intercessionem. Sufficiant vobis ista omnia; nobis vero liceat saltem illius nunc ossa sacrosancta retinere, ut miracula, quae in vestris partibus Deo largiente contulit, in nostra ecclesia ipsius benignitas amodo operari dignetur. Insuper etiam tanto tutius in nostra ecclesia servabitur quanto plus quam vobis tutiori cognoscitis nos loco commorari. At tam bene in nostra ecclesia a clericis nostris Deo propitiante sicut in vestra vel, ut credimus, multo melius honorabitur ac servietur. Ad haec Floriacenses respondentes dixerunt: Certe si ecclesia vestra nobis caput et initium fuit et abbas vester fundator nostrae domus exstitit et abbatem super nos constituit et praedia et terras nobis donavit, et si pro vestro privilegio monasterii patrem nostrum cupitis vindicare, scitote quia in medio solis radio, ubi omnem mundum collectum conspexit, nullum alium locum ad sibi serviendum nisi Floriacum, ut credimus, elegit, ubi per multa miracula et visiones multas, sicut evidenter patet, apportari voluit et honorari a nobis, quamvis etiam peccatoribus et indignis: quia si in nostra plus quam in ceteris*

venire nolisset ecclesia, nequaquam nos tantis visionibus pulsare, nequaquam latori monacho nostro suam praesentiam manifestare, insuper locum ubi requiescebat tam evidenti signo dignaretur declarare, necnon et inimicos persequentes devitare; sed quia locum nostrum et ecclesiam praesentia sui corporis decorari voluit, signis multis et virtutibus patuit quanta per illum mirabilia Deus ibi operari dignatus sit. Iis ergo taliter litigantibus et canonicis beati Aniani contradicentibus et per violentiam praedictis monachis auferre conantibus, unus ex monachis ita intulit, dicens: Si vobis, inquit, placuerit, audite consilium meum...

MIRACULA S. BENEDICTI (Cfr. supra, p. 421, 4°).

1. Nuper quoque nostrisque propemodum... temporibus... (ut in cod. Brux. 8875-78, *Cat. Brux.*, tom. II, p. 260-61, num. 2. Post verba *eum excelstis sedibus collocavi*, ibid., p. 261, lin. 28, haec addita sunt in codice :) Quo audito, coepit frater ille super hujus rei factum attonitus admirari. Ad quem rursus ait sanctus: *Si super hoc factum miraris, iterum audi. Scias pro certo quia ab illo die quo hoc monasterium fuit constructum, quotquot fratres hic fuerunt defuncti, aeterna requie sunt recepti.* Deinde adjecit et ait frater ille: *Quia nobis dixisti, domine, nobiscum te esse debere, quis nobis notam faciet horam adventus tui, ut occurramus tibi? At ille: Nemo, inquit; sed ego tale signum ostendam omnibus quod de mea praesentia dubitet nullus.*

2. In confinio Senonicae urbis paterfamilias.... (*Act. SS.*, ad d. 21 Mart., tom. III, p. 333-34, num. 1-6).

3. Accidit quoque tempore quodam expeditionem agere Saracenorum gentem gratia impugnandi illius regionis celebre christianorum nomen. Unde armatorum innumerabili multitudine fidens, nativi incolatus egressa vaginam, post multarum christianorum possessionum depopulationem secus praefatum coenobium castrensem figit metationem. Porro oppidani, pridie percepta fama vesanae gentis, suas quasque res undecumque collectas, utpote humanis destituti solatiis, tuendas Benedicti precibus almis, fratrum immittunt officinis, ac ita cum universis coenobitis, uno tantum remanente illic, contigua abdita montium, concava vallium, dumeta silvarum, sparsim pro posse latitando quaesiere. Nec mora, ut dictum est, templum ethnica ferocitas tentoria deponens obambit, claustrum irrumpit, divinam aedem ausu temerario petit, pauperum res invadere gliscit ac reliqua igne cremare contendit. Sed Benedictus pater, qui quondam animas suorum ab interitu liberavit Langobardorum, nunc quoque versa vice omni salvata suppellectile, haud aliquid sibi commissorum sivit perditum. Res mira et vehementer stupenda. Nam ut fratrum cellaria juvenus irrumpit effrena, quaeque sibi utilia secum deportatura, cetera * flammis traditura, divino terrore percussa haesit, ignique stipulae manipulis seu lini ac si immissus aliquis occidit *.

* *cod.*
* *ceteras.*
* *sic.*

ipsaque vina promptuarii, rigorem in glaciei conversa, propriam naturam potestate amisit divina. Tali namque attoniti signo, incompetentes redire ad sua. Hoc comperto, eorum princeps, nomine Almazor, illos quasi desides et imbecilles objurgans, cum maxima multitudine proprium illuc dirigit nepotem, utque solentis monasterium eruat, incendio tradat, rapinis dispertiat, caedibus polluat, 5 imperiali edicto inculcat. Extemplo unusquisque regalia jussa pro viribus implere festinat. Adest nil minus etiam propensius caelestis clementia atque eorum conatus furibundos, uti primo, irritos reddit secundo. Verumtamen sacrilegi dum districtis mucronibus huc illucque discurrunt cuneati, si forte quempiam christianorum reppererint, unus penita ecclesiae cum sodalibus petens, nec tamen in 10 aliquo potestatem sacrorum habens, ad sacrosanctam appropriat aram; juxta quam ferreum malleum tantum reperiens, illudque manibus corripiens, felle efferae mentis pallens: *Quando*, inquit, *fidissimi socii, in aliquo non praevalemus, saltem hoc sacrum nostris manibus eradere invigilemus*. Haec dicens, totoque conamine ictum in sublime librare cupiens, inter geminos oculorum orbis sese quo adnisi valuit percutiens, humi mortuus ceteris cernentibus delabitur. Cujus interitu comperto, ceteri in fugam versi, ad regem redeunt conturbati, ceterisque indicibus inviti reddunt testimonium Deo omnipotenti. Itaque diligenter inquirens praefatus princeps cujus honore eadem sacrata habeatur aedes, ut perpendit quod tantorum signorum operator attestetur Benedictus 20 pater, auctoritate regali indicit ut ab illa die deinceps nemo illorum inquietare praesumeret inibi Deo et Benedicto patri famulantes, quos ita sua defensaverat mirabili potentia. Sicque tentoria deponens atque ad alia loca demigrans, monachorum dereliquit habitationem.

4. In partibus Burgundiae quoddam habetur castrum, Disesia dictum. Incola 25 hujus quidam dictus Rodolphus. Huic itaque, gressuum officio cruretenus debilitato fere xv annorum spatio, dominicae visionis apparuit consolatio: ut Floriacum tendat, Benedictum patrem exposeat, inculcat ammonitione crebra. Igitur supernae miserationi fidem dans, atque laboriosam reptationem laborioso labore attemptans, post arduam confecti itineris progressionem locum properat tandem 30 ad usque Floriacum. In quo fere sex mensium demorans spatio, tandem dominicae Ascensionis vigilia in somnis ammonetur ut mane facto se protraheret usque ante sanctae Dei genitricis altare, inibi recuperaturus donum sanitatis diu optatae. Verumtamen aestimans somniorum id illusionem esse, maxime cum idem perageret cotidiana continuatione atque a cupita deficeret spe, rursus 35 obdormit, diem operiens instantis sollemnitatis. Sane reddito mane terris, jam secunda hora diei, cum omnis populus praestolarefetur stationem apud Sanctum Andream ac si ad alteram Bethaniam, quod venerabilis Gauslinus abbas annuatim decreverat agendum, ob dominicarum reliquiarum honorem, quas ipse a partibus detulerat Italiae, uti liquido digessimus in vitae ejus serie, fuit praedictus debilis 40 una nobiscum usque ad jam dicti templum apostoli; sed praeforibus orans, praef maxima multitudine plebis interius intrare non valens, quodam dominico

terrore arripitur, angustiatur, atque interior casus signo palloris et sudoris patenter exprimitur. Verumtamen fratres, oratione praemissa tertiaque hora sollemniter decantata, dum annuali lustratione cum sanctorum reliquiis metatum illius obambire cuperent castri de more, divinitus subito irruente nimbo, sistimus atque retrogrado calle ad monasterium venimus. Tunc ipse nobiscum veniens, grates per seipsum Domino Deo rettulit, sicque ovans ad sua repedavit. Omnibus itaque notum factum est, ad quoscumque haec pervenire potuit fama, quanta virtus maneat in gloriosi sui confessoris fiducia.

5. Postquam faultrice divinitate miracula, quae per servum suum sanctissimum patrem nostrum Benedictum operari dignatus est, quaeve optimorum patrum relatu addidicimus, ordinatim tempora seculi abbatum digessimus, alia quoque adicere dignum duximus, ea duntaxat quae a superstitibus in carne referuntur, licet diverso patrata sint tempore. Verum quia non ordinem temporum servare, sed sicut memoriae occurrerint scriptis mandare decrevimus, succincto narrandi genere hoc opus aggredimur. Quadragesimali praesentis anni observantia imminente, contigit turrim, in qua ad psallendum Domino fratres convenire solent, vi ventorum non minima ex parte operimento nudari. Cumque advenisset sollemne festum venerabilis patris Benedicti, juxta illud eloquentissimi poetae, *nocte pluit tota*, at venientis diei gratiosiora *rediere spectacula mane*. Gratum etenim dilectoribus ipsius dilecti Domino Benedicti fuisse constat spectaculum, cum illi, qui eo loci quo ecclesia discooperta erat ad canendos Domino hymnos constiterant per totam noctem, nec unam guttam pluviae persensissent, quodque magis auditoribus fidem facti praebeat, nulla humoris signa in subjectis ligneis apparuere gradibus.

6. Cryptam, in qua idem pretiosus confessor Domini Benedictus quondam corpore quievisse refertur.... (*Cat. Brux.*, tom. II, p. 283, num. 5).

7. Aliud quoque signum in eadem crypta visum.... (*ibid.*, num. 6).

8. In Salensi cella ecclesia, ab antiquis, prout paupertas loci tunc exigebat, parva aedificata, in honore hujus amici Christi Deo dedicata est. In ea igitur quidam devotus vir una dierum candelam accensam reliquit, quae de loco quo affixa fuerat decidens, altari linteo adoperto ardens excipitur. Sed ea consumpta, linteum ita illaesum apparuit ut nulla adustio in eo appareret. Verum ut agnosceretur ubi consumpta esset, cineris lychini et guttae cerae in velamine altaris resederunt; quibus ablatis, nullum, ut jam dictum est, ignis indicium in velo dominicae resedit mensae.

9. Igitur cum multi proclivium Petragorici bivii callem Dei praecepta negligendo appeteret, at contra superna miseratio exspectaret committendos, nec finis malorum instaret ullo modo, virgam suae districtae correctionis super illos extendit unicus Filius Dei, ut qui leges et justitias ejus inique profanaverant, saltem sic castigati resipiscerent. Unde quaedam terribilis et irremediabilis lues attingens Aquitaniae regionis fines, quae vulgo dicitur ignis sacer, plurimos ex ipsis pessumdedit, plurimos membrorum officio privavit, multos etiam longis

* sic.

cruciatibus attrivit. Haec omnia divina ultio exercuit, quae, juxta cujusdam doctissimi viri sententiam, quanto tardius irruit, tanto vehementius punit. Interea Salensis castri ecclesia, nobilium procurante sollertia, in melius fuerat reaedificata : quam sanctissimus pater usque in praesentem diem et suis membris et assiduis laetificat miraculis. Ob quam causam permoti affines illius regionis, commune consilium ineunt ut ad illam sua vota oblaturi venirent et gloriosum exposcerent confessorem, quatinus illius pio interventu eorum Dominus miseretur et ab imminente clade liberare dignaretur. Sane tunc temporis cura illius loci cuidam commissa erat venerabili viro nomine Ysemberto, qui ob regni caelestis gaudia mundi favores spreverat ac habitum monasticae religionis assumpsit. Qui quidem animo percussus tantae multitudinis gemitibus, ubi hujusmodi pestem ferventius saevire audivit, illuc properare cum sanctorum reliquiis non distulit. Nam, ut credimus, divino nutu vel instinctu pignora tanti ducis feretro imponit et cum caterva totius populi Lemovicam tendit ad urbem, quo horum duorum precibus procerum, scilicet sanctissimi legislatoris Benedicti gloriosissimi-
mique Marcialis, consequerentur donum misericordiae Dei. Dum siquidem cum maximo plebis tripudio iter peragerent, obviam habent quandam mulierem nervis membrorum perditam. Quae posita in quadam ecclesia in honore sancti Hilarii dicata, ubi transeuntium tumultum comperit et loculum tanti patroni inspe-
xit, conversa in lacrimis, cum vocibus piae petitionis sic ait : *Eia, sanctissime Benedicte, quale gaudium huic inesset miserae, si tuo itineri valeret quoquo modo interesse ; veruntamen quoniam, uti animo desidero et voce profiteor, corpore non valeo, te testem habeo.* Cumque crebris singul-
tibus eadem repeteret verba, ab instanti infirmitate ilico per Christi gratiam est liberata, et exiliens, ac si nullam fuisset infirmitatem perpessa, improvise occurrit laetabunda, et cum ingenti omnium admiratione auctorem salutis suae magnis coepit vocibus collaudare.

10. His sub cunctorum oculis Deo favente peractis, coeptam aggreduuntur viam. Sed jam defessi labore et intercepti adveniēti nocte, juxta quandam fluvium, qui Semeris dicitur, haud longe a pronuntiato castro, cum sanctorum reliquiis resedere. Pervolat interim fama, patrem Benedictum partes transire in illas. Conveniunt undecumque senes cum junioribus, omnis aetas omnisque sexus, ac Dei famulum mag[n]is extollunt laudibus. Auget devotionem et spes ipsorum praepotens ostensio miraculorum. Nam sub intempestae quietis silentio a supradicta clade illic liberati sunt per intercessionem gloriosissimi confessoris. Lucescente etiam diei aurora duo nihilominus pueruli, simili morbo astricti, pristinae sanitati sunt redditi, qui etiam intimabant suis parentibus videre se virum nivei vultus, qui attrahendo singulorum infirmitates, omnium suorum membrorum dolores per extremos pedum articulos quadam divina virtute compelleret exire. Porro dum Lemovicam proximare cōeperunt ad urbem, fitque concursus populorum, procedit exercitus monachorum cum agmine clericorum, et nostri Redemptoris dilectum cum laudum praeconiis suscipiunt. Fun-

ir preces cum lacrimis, ut Deus misereri dignaretur illis horum suorum
ipsum meritis. Nec differt omnipotens Deus suis caris concedere amicis, et
uitanicus sciret populus hujus adventu super se Salvatoris manum perve-
, XL aut eo amplius qui aderant aegroti amissae redduntur sospitati; sicque
illa cessavit deinceps ab illis per interventionem venerabilis patris nostri
dicti.

Minime quoque postponendum reor esse quod cuidam militi sua levitate
git, praesertim cum hunc singularem nostrae fragilitatis consolatorem nec
ignis nec in minimis silere debeat lingua carnis. Quidam vir strenuus, nomine
andus, pro quibusdam suis necessitatibus ad supra praedictum venerat
obium. Peractis vero pro quibus venit, dum regreditur ad propria, quidam
is viris* illum non longe est comitatus; sed accepta licentia, causis** aliqui-
rogentibus, retro est regressus. Qui cum reverteretur, ut diximus, dextra
que fratrum conspicatur culturas viridanti seminum germine recenter ado-
s. Extemplo superbiae tumore distentus, invidiae facibus succensus, impel-
alcaribus sonipedem*, molliter habenas relaxans, totis insurgens viribus,
nedium currere compulit. Videres rabiem tanti hominis nutare contra
itiam Creatoris, et novellae plantationis semina, radicibus evulsa, passim
e dispersa. At ubi satis suae fecit voluntati, sperans ac si jam de cetero nil
o superesset Benedicto, ut coeperat coeptam tenuit viam, oppido super his
tatus, nostris autem qui haec viderant non mediocriter dolentibus. Verum
o haud multum abfuit divina ultio. Cum igitur semitam silicibus stratam
oras stagni positam equitando transiret, ac vis omnium ventorum cessisset,
m repentinus subito a sinistris irruit turbo et equum et equitem demersit
rgitem. Accurrunt omnes ad tantam Dei omnipotentis vindictam, et miserum
fundo fluminis semivivum abstrahunt. Attamen sonipes, qui sceleris exstitit
reps, exstinctus sub aquis debitas poenas luit. Ille autem post haec simi-
nequaquam commisit, castigatus correptione tali.

Quaedam puella, illius loci incola, ab immundo daemone fuerat arrepta
medio noctis tempore. Quae ubi a suis parentibus adducta est ante miri-
tanti nostri advocati tumultum, coepit audax pervasor Dei fabricae illum
s hujusmodi lacessere et miseram diris cruciatibus discerpere: *En*, inquit,
dicte, cespes vetustissime, quid nobis tecum commune? Cur mortuus
ueris, qui vivens nusquam regnare alicubi permisisti? Quid nobis
vi? Ne erres, obtestor. Propter te [non magis] hanc relinquam quam
ter similem decrepitem senem. Haec et alia [qui] audierant, solo pro-
coeperunt exorare clementiam Omnipotentis ut hunc expelleret ad laudem
rorem nominis sui, placatus meritis sanctissimi dilecti sui Benedicti. Cum-
sta implorarent litaniae adjunctis precibus, antiquus ille hostis, plasma
uens Creatoris, cum magno gemitu vocis fugiendo discessit.

Praeterea quidam exstitit praeditus honore, sed deditus moribus pravis,
phus, cujusdam castris dominus, quod Pulchra Arbor dicitur. Hic siquidem

* cod. unus.
** cod.
canis.

* cod.
compedem.

creberrimas injurias huic celebri monachorum duci jam adeo irrogaverat, ut quicquid illius oculus poterat videre, ac si propria non differret diripere; et ita per multos dies illius accumulabatur poena et rabies. Quamobrem calicem irae Domini, dum perseverat in istis incaute, ebibit et ad faeces usque potavit. Namque una dierum, fretus auxiliis suorum, veluti contra carnalem inimicum acies 3 dirigeret bellorum, rapacem tendit manum ad praedam et suppellectilem patris Benedicti famulorum; sicque ad propriam regreditur domum. Paratis epulis, ut ita dixerim, ex pauperum lacrimis, ex tanti injustitia tyranni, ipse cum suis prae-surus adsedit. Atqui primam dum ori admovet buccellam, ita oppilantur fauces adversarii, ut digna vindicta Dei, quam spreverat omnimodis, infelicem, ut erat 10 meritus, exhalaret animam: dignus hac poena, ut qui mente superba se contra Christi amicum erexerat, tam despicabili prosterneretur machera. Sed jam ab Aquitaniae partibus ad hunc totius nostrae vitae singulare decus stili regrediamur ductu.

(Et statim sequitur, nullo novo titulo :)

Regni Italici summum ac praeclarum decus... (Miraculorum scilicet relatio attributa Adrevaldo; cfr. supra, p. 421, 5°).

DCCXLVI. Codex signatus num. 17649.

Olim *Notre-Dame* 89.

Foliorum 61, med. (0^m, 32 × 0, 185), lineis plenis, exaratus saec. XI.

1° Narratio Leontii Neapoleos Cypriorum insulae de vita et actione sancti Joannis archiepiscopi Alexandriae (fol. 39^r-54^v).

Ed. P. L., tom. LXXIII, p. 337-84. In fine add. haec nota: *Expliciunt acta sancti Johannis Heleimonis, quae quidem praetermissa fuerant a Johanne atque Sophronio viris illustribus, qui ejus vitam scripserunt; sed postmodum Leontius episcopus Neapoleos Cypriorum insulae ea studiose supplevit. Cujus narrationis sanctissimus ac ter beatus dominus Nicholaus papa ad multorum aedificationem Anastasio peccatori interpretari praecepit.*

2° Vita sancti Hieronymi (fol. 55^r-58^r)*.

Auctore anonymo.

DCCXLVII. Codex signatus num. 17650.

Olim *Caelestinorum* 4.

Foliorum 23, med. (0^m,27×0,21), columnis binis, exaratus saec. XV.

Totum codicum complet

Liber de vita ac gestis sancti Petri confessoris, quondam papae Caelestini quinti, fundatoris Ordinis Caelestinorum.

Auctore Petro de Alliaco, ed. *Act. SS.*, ad d. 19 Maii, tom. IV, p. 484-97.

DCCXLVIII. Codex signatus num. 17651.

Olim *Caelestinorum* 57.

Foliorum 37 (sed folium 24 bis, 23 vero ter notatum est), med. (0^m,335×0,23), columnis binis, exaratus saec. XV.

Totum codicem complet

Vita et conversatio beati Petri confessoris, quondam Caelestini papae.

Nimirum :

1^o (fol. 1^r-7^v) Vita ab ipso Petro conscripta, ed. *Act. SS.*, ad d. 19 Maii, tom. IV, p. 422-26.

2^o (fol. 7^r-37^v) Opusculum ed. ex cod. 3373, *Anal. Boll.*, tom. IX (1890), p. 147-200. Sed in hoc codice 17651 pauca omissa sunt, plura addita et nonnulla stilo diversa; ordo quoque miraculorum alius est. Harum omnium varietatum conspectus cum partibus ineditis mox tradetur *Anal. Boll.*, tom. X vel XI.

DCCXLIX. Codex signatus num. 17656.

Olim *Notre-Dame* 133.

Foliorum 163, med. (0^m,33×0,22), columnis binis, exaratus saec. XII.

1^o Vita Karoli magni imperatoris, jussu Frederici augusti conscripta (fol. 1^v-28^v).

2^o [Gesta Karoli magni, quae gessit in Hispania] (fol. 28^v-47^r).

3° Vita Karoli magni imperatoris, ab Einardo abbat
capellano suo descripta (fol. 47^r-56^r).

Haec omnia omnino sicut in cod. 6187 (supra, tom. II, p. 531).

DCCL. Codex signatus num. 18084.

Olim Fuliensium 29.

Foliorum 87, min. (0^m,24×0,175), lineis plenis (praeter fol. 1 et 2), exaratus saeculo XII.

Gesta de exaltatione sanctae crucis (fol. 1-2^v, 87^v)*

DCCLI. Codex signatus num. 18103.

Olim Sancti Martini a Campis 71.

Foliorum 91, min. (0^m,26×0,20), lineis plenis, exaratus saec. XI.

1° [Vita sancti Clementis papae] (fol. 84^r-85^r)*

Acephala incipit a verbis *quod Clementem ligarent cum clericis suis ipsum traherent.*

2° Adventus et exceptio corporis sanctissimi confessoris Benedicti (fol. 85^r-91^v)*

DCCLII. Codex signatus num. 18104.

Olim Claudii Joly, ab hoc donatus ecclesiae N. D. Parisiensi anno 1680, po
Notre-Dame 50.

Foliorum 227, constans ex variis laciniis diversae formae; pars hagiographica
min. (0^m,24×0,17), lineis plenis, exarata saec. IX.

Miracula sancti Andreae (fol. 72^r-86^v)*

Fine mutila.

DCCLIII. Codex signatus num. 18168.

Sancti Martini a Campis 76.